
24  diário oficial Nº 35.166 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO SOCORRO BRITO AL-
VES, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, Matrícula 5153298-1, com lotação no (a) 
UBS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 12.10.2009 A 11.10.2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.11.2022 A 15.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 868775
PORTARIA Nº. 830 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CONCEIÇÃO DE MARIA LUCENA 
LIMA, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula 723649-1, com lotação 
no (a) 1°CRS-CCDQ, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 13.06.2003 A 12.06.2006.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.11.2022 A 30.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 868785

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 828 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
  CONSTITUIR, A NOVA COMISSÃO DE GDI, da URE REDUTO, a ser forma-
da pelos membros abaixo relacionados, a contar de 18.10.2022.
  A presente portaria revoga todas as anteriores referente a Comissão de 
GDI da URE REDUTO.
MEMBROS TITULARES:
• Antônio Felipe Franco dos Santos, Mat. 5913082-1, Agente Administra-
tivo, (coordenador);
• Ilma dos Reis Ribeiro, Mat. 115940-1, Agente de Saúde;
• Ivana Soares da Silva, Mat. 57194364-1, Agente de Portaria;
• João Augusto Couto de Moura, Mat. 563328, Agente Administrativo;
• Marcelo Roberto Bulhões do Nascimento, Mat. 54194799-1, Agente Ad-
ministrativo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 26.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 868765

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 009/3ºCRS/SESPA/2022

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/3º CRS/SESPA, que opinou 
pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 009/3ºCRS/SES-
PA/2022, no valor total de R$ R$ 46.839,76 (quarenta e seis mil, oitocen-
tos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos).
OBJETO: aquisição de suprimentos de informática (cartuchos, toners e tin-
tas originais) para as impressoras deste 3º Centro Regional de Saúde/SES-
PA (escritório) e das Unidades de Saúde municipais não descentralizadas, 
gerenciadas pelo mesmo, pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI – EPP, CNPJ: 
679.989/0001-50, foi a vencedora do item 01, pelo critério de menor pre-
ço, no valor total de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais);
2. PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI – EPP, CNPJ: 
19.518.277/0001-39, foi a vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09 e 10, pelo critério de menor preço, no valor de R$ 34.439,76 (trinta e 
quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos).
Castanhal – PA, 26 de outubro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor Regional/3° CRS/SESPA

Protocolo: 868729

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 1199 DE DIÁRIAS DE 26/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar os técnicos do Nível Central que irão a Marapanim 
para realizar supervisão nas atividades epidemiológico e de controle veto-
rial no programa das viroses.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Marapanim - PA | Período: 25 a 28  /10/2022
Servidores: Dayna Alves Rodrigues Cargo: Enfermeira CPF- 000.387.312.90 
mat. 55209620/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 868590
PORTARIAS Nº 1200 DE DIÁRIAS DE 26/10/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo:   Cadastros dos abastecimento de água no município de Mara-
panim para que o mesmo possa cumprir as normas e parâmetro da água.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Marapanim - PA | Período: 26 a 27 /10/2022
Servidores:   Maria Nilcirene Pereira Cargo: Ag. de portaria C PF- 
330.060.082.00 mat. 5231060
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 1201 DE DIÁRIAS DE 26/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: conduzir servidora que irá realizar cadastros dos abastecimento 
de água no município de Marapanim para que o mesmo possa cumprir as 
normas e parâmetro da água.
Destino: Marapanim – Pa  | Período: 26 a 27 /10/2022
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68 mat. 
0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 868607

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 48 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora JANDERLI DE ABREU SOBRINHO, matrícula nº 5908632-1, agente
administrativo, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/10/2016 a 30/09/2019, 
no período de 01/12/2022 a 29/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 868656

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 460 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
FABIOLA MARIA SILVA  -  AGENTE DE PORTARIA  –  Mat.57190964 /1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 140,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial   e   terres-
tre para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 868675


